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29 kwietnia 2016

Weekend majowy w województwie świętokrzyskim.
Przegląd wydarzeń i atrakcji

Festiwal Świętokrzyskich Smaków, gry terenowe, nocne zwiedzanie zabytków, wspólne
śpiewanie, artystyczne pokazy i występy, tematyczne warsztaty dla dzieci i młodzieży,
familijne pikniki, festiwal filmowy, rycerskie walki, rowerowe wyprawy  oraz ciekawe
wydarzenia  w regionalnych muzeach – jeśli ktoś zdecyduje się spędzić weekend majowy w
województwie świętokrzyskim nie będzie żałował. W regionie zaplanowano moc ciekawych
wydarzeń.
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W Skansenie Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni podczas majowego weekendu odbędą się
dwie duże imprezy. 1 maja  będzie bardzo smakowicie na I Festiwalu Świętokrzyskich
Smaków, na którym nie zabraknie: pysznych potraw, naturalnych produktów, przepisów i
pojedynków kucharzy. Festiwal rozpocznie się o godz. 9. Swoje niezwykłe zdolności
kulinarne zaprezentuje Natalia Paździor ze Zbludowic koło Buska – Zdroju, zwyciężczyni
show MasterChef Junior. Więcej o wydarzeniu

Kolejnym dużym wydarzeniem w Skansenie będzie Festiwal Filmów-Spotkań
Niezwykłych TOKARNIA 2016, który odbędzie się 3 maja. Gwiazdami spotkania będą
„niezwykli” Emila Krakowska oraz Ignacy Gogolewski. Na plenerowej scenie wystąpią
artyści z Teatru Muzycznego im. D. Baduszkowej w Gdyni, którzy zaprezentują  fragmenty
musicalu „Chłopi”. Gościem Festiwalu będzie Andrzej Seweryn, dyrektor Teatru Polskiego.
Zaprezentują się aktorzy z  popularnego serialu „Ranczo” (kabaret KaŁaMasz). Warsztaty
filmowe dla amatorów poprowadzi Maciej Cuske, reżyser filmów dokumentalnych –
absolwent Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii Filmowej Andrzeja Wajdy w Warszawie. Więcej o
wydarzeniu

1 maja będzie w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu dniem inauguracji
sezonu turystycznego. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10. Animatorzy z Centrum Nauki
Leonardo da Vinci przygotowali dla uczestników różnorodne warsztaty. Podczas zajęć
artystycznych – „Słoneczniki van Gogha”, uczestnicy zajęć w profesjonalnych fartuchach i z
paletą farb w dłoni namalują na sztalugach obrazy, a źródłem inspiracji będą kompozycje
kwiatów lub owoców. Zwolennicy sportów także znajdą dla siebie ciekawe atrakcje, bowiem
na zewnątrz stanie dmuchane boisko-mega piłkarzyki. Głównym punktem programu będzie
pokaz ratowniczy. Przeprowadzona zostanie inscenizacja wypadku komunikacyjnego, w
ramach symulowanej ewakuacji poszkodowanego z wraku samochodu, z udziałem zastępu
straży pożarnej. Więcej o wydarzeniu

Wspaniały piknik wypełniony warsztatami, spotkaniami z autorami, zabawami i wystawami
czeka na wszystkie dzieci i rodziny w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie już
pomiędzy 1 a 3 maja. W południe, 1 maja w Pacanowie rozpocznie się impreza, która połączy
atmosferę pikniku z korzyściami płynącymi z obcowania z literaturą. Animatorzy i
pracownicy Europejskiego Centrum Bajki przygotują warsztaty: logopedyczne, plastyczne,
literackie, papiernicze, drukarskie czy ilustratorskie.Więcej o wydarzeniu

Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach zaprasza na
majówkę w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej. Atrakcje na turystów czekają od 30
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kwietnia do 3 maja. Będą gry terenowe, nocne zwiedzanie, piknik średniowieczny, targi
smaku oraz ciekawe warsztaty. Więcej o wydarzeniu

1 maja, już po raz dwunasty w urokliwym zakątku województwa świętokrzyskiego, w dolinie
Wisły, w Nowem, spotkają się sadownicy z województwa świętokrzyskiego i kraju podczas 
Wojewódzkiego Święta Kwitnącej Wiśni.  Przybędą  specjaliści z Instytutu Ogrodnictwa
w Skierniewicach, którzy promują nowe metody i technologie gospodarowania. W drugiej
części święta odbywać się będą występy artystyczne. Więcej o wydarzeniu

Pojedynek rycerski, turniej łuczniczy, turniej zabaw plebejskich – między innymi taką
rywalizację pomiędzy bractwami rycerskimi mogą obejrzeć turyści, którzy 1 maja wybiorą
się na Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. Wtedy odbędzie się inauguracja imprez
plenerowych ,,Krzyżtoporskie Potyczki Bractw Rycerskich”. W godzinach: 14 – 18 oprócz
zmagań rycerzy przewidziano dla turystów wiele atrakcji. Będą: pokazy żonglerki
chorągwiami, pokazy artyleryjskie, musztry i salwy muszkieterów turniej na szable,
warsztaty tańca, inscenizacje bitewne, turnieje dla dzieci. Więcej o wydarzeniu

Wszystkich spragnionych wrażeń organizatorzy zapraszają 2 maja na przygodę pod osłoną
nocy w otoczeniu murów zabytkowej warowni, na „Noc na zamku w Chęcinach”.
Rozpoczęcie zaplanowano na godz. 20.30. Przewodnik zapozna wszystkich zwiedzających z
historią oraz tajemnicami zamku,  przewidziano także pokaz tańca z ogniem, wiele
konkursów i zabaw, pokaz iluminacji oraz poczęstunek i ognisko. Jak zapewniają pracownicy
Biura Zamku Królewskiego w Chęcinach, na pewno nie zabraknie emocji; głośne strzały z
historycznej broni, magiczna iluminacja świetlna oraz nuta średniowiecznego klimatu
stworzą wyjątkową i niezapomnianą atmosferę. Więcej o wydarzeniu

Wspólne śpiewanie pieśni maryjnych odbędzie się w poniedziałek, 2 maja 2016 roku, na
Górze św. Anny w Pińczowie. W wydarzeniu będą uczestniczyć zespoły folklorystyczne z
województwa świętokrzyskiego. To próba wskrzeszenia tradycji wspólnego śpiewania pieśni
maryjnych przy wiejskich kapliczkach i figurkach świętych. Wspólne śpiewanie rozpocznie
się o godz. 18.30. Więcej o wydarzeniu

W Chęcinach oprócz nocnego zwiedzania odbędą się:  inauguracja sezonu turystycznego,
rekonstrukcje historyczne, Ostoja dworska, koncerty, m.in. Dariusza Bernatka czy “Wolnej
Grupy Bukowina” oraz uroczystości religijno-patriotyczne od 30 kwietnia do 3 maja. Więcej
o wydarzeniu

Warsztaty familijne, zajęcia edukacyjne między innymi o różnych aspektach tradycji
pierwszomajowej w Polsce, zwiedzanie ogrodu włoskiego, czy wizyta w Pałacyku Henryka
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Sienkiewicza w Oblęgorku i obejrzenie wystawy „Czas mierzony szwajcarskim zegarem”,
która  opowiada o dwóch ostatnich latach życia twórcy – Muzeum Narodowe w Kielcach
zaprasza do swoich oddziałów podczas majowego weekendu. Więcej o wydarzeniu

1 i 3 maja na deskach Teatru Żeromskiego w Kielcach wystawione zostanie
przedstawienie “Caryca Katarzyna” Jolanty Janiczak w reżyserii Wiktora Rubina. Twórcy
spektaklu są laureatami Paszportu Polityki. To ostatnia szansa w tym sezonie, żeby zobaczyć
jeden z najczęściej nagradzanych polskich spektakli. W majowy weekend bilet na spektakl
będzie kosztował jedynie 15 zł. Więcej o wydarzeniu

Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo biegnie przez rowerowe królestwo „Góry
Świętokrzyskie i okolica”. Został tak poprowadzony, by każdy turysta czerpał przyjemność z
bezpiecznego i łatwego podróżowania nim. Wycieczka rowerowa szlakiem jest dobrą
propozycją na spędzenie weekendu majowego dla tych, którzy lubią aktywnie wypoczywać.
Komfortowo będą się tu czuły zarówno rodziny z dziećmi, rowerzyści indywidualni, jak i
seniorzy. Wszyscy będą mogli też skorzystać z licznych możliwości zboczenia z głównego
szlaku Green Velo i zwiedzania okolicy (na przykład koło Końskich, Kielc, Bielin, Daleszyc
oraz Rakowa). Więcej Informacji

“Witaj maj” – w Parku Miejskim w Kielcach odbędzie się 38. Pieśniobranie o godzinie 17.
Uczestnicy będą wspólnie śpiewać pieśni z okresu Konstytucji 3 maja oraz związane
Feliksem Nowowiejskim, Tadeuszem Sygietyńskim, Janem Kiepurą czy Wojciechem
Młynarskim,  ze względu na przypadające w tym roku rocznice dotyczące tych osób.

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=49988
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=50020
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=49990

